Протокол № 2 от 25.03.2013г. заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Шапша
Присутствовали:

Л.А. Овчерюкова – глава сельского поселения Шапша
Л.А. Русанова – специалист администрации по ГО и обеспечению жизнедеятельности
Ф.З. Сагитов - участковый уполномоченный полиции

И.П. Лелюк- директор школы д. Шапша

Г.В.Куклин- заведующий ФАП д. Шапша

В.Г.Геккель- директор СДК д. Шапша

Н.И.Пушникова – член Общественного совета

С.С. Куклин - командир отряда ПЧ д. Шапша

С.И. Халикова - ведущий специалист организационного отдела - секретарь АТК

Повестка заседания:

1. Отчет о результатах проведения тренировочных занятий по эвакуации учащихся, работников учреждений образования в случае возникновения террористической угрозы.
2. О принятых мерах по антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан в населенных пунктах поселения.
По первому вопросу заседания выступил:

- глава сельского поселения Овчерюкова Л.А.

- директор школы д. Шапша Лелюк И.П.
- командир отряда ПЧ д. Шапша Куклин С.С.

В результате обсуждения принято решение:

По первому вопросу:

1.Информацию  главы сельского поселения Овчерюковой Л.А.принять к сведению.
2. Проведенную тренировку на базе школы д. Шапша совместно с филиалом БУ «Центроспас – Югория» оценить «хорошо».
По второму вопросу заседания выступили:

- директор школы д. Шапша Лелюк И.П.

- заведующая детского сада «Светлячок» Смирнова Е.А.

- директор СДК и Д Геккель В.Г.
1. Информацию руководителей учреждений  Лелюк И.П., Смирновой Е.А., Геккель В.Г. принять к сведению

2. Участковому уполномоченному полиции Ф.З.Сагитову, В.В. Удоденко:

2.1 Продолжить работу по изучению состояния антитеррористической укреплённости и общественного порядка на территории поселения.
2.2. На постоянной основе продолжать отработку жилого сектора в целях выявления лиц пребывающих на территории поселения без регистрации, поддерживающих взгляды ваххабизма и радикального исламизма.

Глава сельского поселения Шапша                                          Л.А.Овчерюкова